
I

01628-
D.R.A. nO /2016

Visto
Vista
Visto

Vista
Vista
Vista
Vista

Visto
Visto

Visto

Visto

Vista

Vista
Vista

Visto

I Visto

Visto

REPUBBLICA ITALIANA

~jr(; ne r;;;tr-rlrà/ra
ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRlCOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E

DELLA PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE

IL DIRIGENTE DELL' AREA 3
Programmazione, Innovazione e Supporto allo Sviluppo

lo Statuto della Regione Siciliana;
la legge regionale 08/0711977, n? 47 e s.m.i.;
il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n? 70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del
Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
la legge regionale 06/0411996 n? 16 e s.m.i.;
la legge regionale 15/05/2000, n? IO;
la legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 ed in particolare l'art. 49, cornmi I e 27;
la legge regionale 16112/2008, n" 19 "Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali.
Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";
l'art. 16/bis comma lO della Legge n? 2/2009 sulla regolarità contributiva;
il D.P. Reg. 22/1 0/20 14, n? 27 "Regolamento di attuazione del Titolo Il della I. r. 19/2008
"Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui al Decreto del
Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i e attuazione dell'art. 34 della L. L. 15
maggio 2013, n. 9";
il D.P. Reg. 14/06/2016, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo Il della I. r. 19/2008
"Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all'art. 49, comrna 1,
della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9". Modifica del D.P. Reg 18 gennaio 2013, n. 6 e s.rn. i,
pubblicato nella GURS del 1/07/2016, n. 28;
il D. Lgs. n. 50 del 18/4/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 20 I4/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali nonché
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture" che ha sostituito ed abrogato la previgente normativa in materia dettata dal D. Lgs.
163/2006;
la normativa sulla tracciabilità di cui all'art. 3 della legge 136/2010 così come modificato dal D.
Lgs. 187/2010, convertito con modificazioni nella legge n? 217 del 17/12/20 IO;
la legge regionale I I apri le 2012 n° 24;
la circolare n? 9 del 21/06/2013 del Dipartimento Regionale del Si lancio e del Tesoro -
Ragioneria Generale della Regione che prevede il passaggio ad una gestione informatizzata di
tutti i work-flow autorizzativi e gestionali dei titoli di spesa;
l'art. 26 del D. L. n? 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" nel quale sono
state trasfuse con modifiche le disposizioni già contenute nell'art. 18 del D.L. n? 83/2012
"Pubblicità in materia di concessione di vantaggi economici" convertito dalla I. n? 134/12 e
s.m.i.;
il D.P. Reg. n? 5913 del 12/10/2016 con il quale il Presidente della Regione ha conferito l'incarico
di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale
dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea al
dott. Dario Cartabellotta;
il D.D.G. 1364 del 13110/2016, art. 1, con il quale il Dirigente Generale ad interim del
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale ha confermato il decreto n. 847 del
13/07/2016 di conferimento dell'incarico al dott. Paolo Girgenti quale Dirigente Responsabile



dell' Area 3 - Programmazione, Innovazione e SUppOl10 allo viluppo. il qual a orbe, in toto, le
competenze e le attribuzioni dell'ex Servizio 9° del Dipartimento d 110 viluppo Rurale e
Territoriale;
il D.D.Q. 1364 del 13/10/2016, ali. 2, con il quale il Dirigente Generale ad interim del
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, con de orrenza 01/1 0/20 16,
conferma il decreto n. 850 del 14/07/2016 del Dirigente generale pro tempore Felice Bonanno con
il quale ha conferito al dotto Paolo Girgenti, in ordine agli atti di competenza della struttura cui è
preposto, la delega relativamente alle competenze assegnate al Dirigente Generale dall'art. 7
comma I della legge regionale 10/2000, lettere e), f), g), ivi compresa l'adozione dei decreti
d'impegno delle somme sui capitoli 554205,155309,156611 e la firma sui titoli di spesa, al fine
di assicurare efficacia e tempestività dell'azione amministrativa di competenza della struttura,
nonché lettera g) con specifico riferimento ai dirigenti delle unità operative afferenti all' Area 3;
la legge regionale 17 maggio 2016, n° 3 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno
2016. Legge di stabilità regionale";
la legge regionale 17 maggio 2016, n? 4 "Bilancio di previsione della Regione per l'esercizio
finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018";
la Delibera di Giunta n. 76 del 22/03/16, "legge di stabilità regionale 2016 e bilancio di
previsione 2016 - d. Igs. 23 giugno 2011, n. 118, allegato 4/1 - 9.2 - documento tecnico di
accompagnamento e bilancio finanziario gestionale per l'anno 2016;
il riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi, previsti dal comma 7 dell'art. 3 del D.
Lgs. n? 118 del 23/06/2011e s.m.i. e, l'allegata tabella di raccordo degli impegni, dalla quale
scaturisce la disponibilità finanziaria e i nuovi estremi assegnati;
il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Sicilia 2007-2013, Asse 2, Miglioramento
dell'Ambiente e dello Spazio Rurale, Misura 214, Sostegno alla conservazione delle risorse
genetiche in agricoltura, Azione 2/A, "Preservazione della biodiversità, Centri pubblici di
conservazione del germoplasma vegetale";
il Programma di conservazione della biodiversità vegetale agraria e di interesse agronomico-
ambientale presso i centri del germoplasma di Marianelli (SR) e Valle Maria (PA), approvato con
D.D.Q. n? 872 del 11/1 0/20 Il, registrato alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale
dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, al n? 3581 del 04111/2011 e
alla COI1e dei Conti reg. n? 9 fg. n? 380 del 12/12/2011;

Considerato che il Servizio IO - Programmazione e fondi comunitari del Dipartimento dello Sviluppo
Rurale e Territoriale (oggi Servizio 7 - Gestione fondi comunitari) con nota 27788 del 10/12/2015
ha notificato il D.D.Q. n? 864 del 15/1 0/20 15 che autorizza la proroga dei progetti, cui afferiscono
i contratti di ricercatori e tecnico di laboratorio in oggetto, alla data del 17/02/2017 e che
conseguentemente può darsi corso alla piena applicazione, con parziale rimodulazione dei
cronoprogrammi, dei lavori e dei progetti interessati e relative attività afferenti il personale
ricercatore e tecnico di laboratorio, di cui ai D.D.Q. n? 154/'12, 155/'12, 156/'12, 157/ L.
158/'12,1253/'12,746/'13,747/'13,748/'13, 749/'13, 750/'13, 751/'13,1303/'13;

che con D.D.Q. n" 166 del 16/02/2016, registrato alla Corte dei Conti al registro n. 9, foglio n° 1 9.
in data 10/06/2016 e n° 167 del 16/02/2016 registrato alla Corte dei Conti al registro n? 9, foglio
n° 178 in data 10/06/2016 sono stati prorogati fino al 17/02/2017 i contratti di collaborazion
coordinata e continuativa, rispettivamente, dei Tecnici di laboratorio e dei Ricercatori imp gn •
nei progetti prima citati, cosi come previsto all'art. 4 dei contratti precedentemente sotto ri .
prima citati;
il progetto esecutivo per CO SERVAZIONE MOLTIPLICAZIO.il:
VALORIZZAZIONE BIODIVERSITA LOC. MARIANELLI VENDICARI ( R di
273.264,00 CUP G86H12000070006 redatto dall'ex Servizio 8 "Vi aistico n I -~- re
foresta le", finanziato con D.D.Q. n? 746 del 26/08/2013 impegno n. 3/2013 Capitolo - --.:::
l'importo di Euro 273.264,00 la cui esecuzione è stata prevista in economia per ammini -
diretta a cura dello stesso Ufficio;
il DPR n. 633/72 ex ali. 17 - ter "Scissione dei pagamenti (imponibile e IVA)";
la richiesta di autorizzazione per la partecipazione al "Convegno azionale Alberi onum n'
del 18 e 19 giugno 2016 a Castelbuono (Pa) e a S. Stefano di Camastra (Pa), della d
Sgueglia Alessandra, prot. n. 14682 del 10/06/2016, con la quale evidenzia la necessrza
dell'effettuazione di tale partecipazione al fine di espletare i compiti individuati nei \..UI"U.~

Visto

Vista

Vista

Vista

Visto

Visto

Visto

Visto

Visto

Visto
Viste



stipulati nell'ambito dei progetti finanziati ul PSR 2007/2013 e specificatamente sul progetto di
cui al D,D,G. n? 746 del 26/08/2013:

Vista la nota prot. n, 15150 del 15/0612016, a firma del dott. Agatino Sidoti, Dirigente responsabile
dell'allora Servizio 9 del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale e del dott.
Luciano Saporito all'epoca Responsabile Unico del Procedimento con la quale è stata e
autorizzata la missione alla dott.ssa Sgueglia Alessandra, per la partecipazione al "Convegno
Nazionale Alberi Monumentali" del 18 e 19 giugno 2016 a S, Stefano di Camastra e a
Castelbuono, al fine di espletare i compiti individuati nei contratti stipulati nell'ambito dei
progetti finanziati sul PSR 2007/2013 e specificatamente sul progetto di cui al D,D,G. n? 746 del
26/08/2013;

Vista la richiesta di rimborso di missione, prot. n, 29308 del 05/12/2016, della dott.ssa Sgueglia
Alessandra di cui al D,D,G. n? 746 del 26/08/2013 impegno n? 3/2013 Capitolo 554452;

Vista l'attestazione di prestazione eseguita da parte del Responsabile Unico del Procedimento dr.
Agatino Sidoti Dirigente responsabile dell'U,O,2 - "Difesa fitosanitaria e Vivaismo foresta le",
Area 3 del Dip. Reg. Dello Sviluppo Rurale e Territoriale, apposta sulla sopra citata richiesta di
rimborso;

Vista la documentazione in originale comprovante le spese sostenute per un importo complessivo di
€ 110,20 e precisamente, € 30,20 per spese di viaggio ed € 80,00 per la quota di iscrizione al
convegno;

Vista la dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà della dott.ssa Sgueglia Alessandra del
05/12/2016;

Visto il contratto di collaborazione coordinata e continuativa stipulato dalla Sgueglia Alessandra in
data 18/09/2013 con l'ex Dip.to Reg.le Azienda Foreste Demaniali (oggi Dip.to Reg.le dello
Sviluppo Rurale e Territoriale) approvato con DDG. 1164 del 18/11/2013;

Considerato che la somma sopra menzionata, pari ad € 110,20 trova capienza nell'ambito delle somme
impegnate nel progetto di cui al D,D,G. n? 746 del 26/08/2013, cap. 554452, del Bilancio reg.le
per l'esercizio finanziario 2016, CUP G86H 12000070006;

Ritenuto che, in considerazione delle risorse economiche disponibili sul Capitolo 554452 del bilancio della
Regione Es. Fin, 2016, impegno n? 3/2013, possa procedersi al pagamento della somma
complessiva di Euro 110,20 attraverso n, 1 singolo titolo di spesa diretta intestato alla dott.ssa
Sgueglia Alessandra per l'espletamento della missione sopra citata;

Verificato per il detto beneficiario la corrispondenza dei dati anagrafici e bancari;
A Termini delle disposizioni vigenti

DECRETA
Art. 1) In conformità alle premesse, che costituiscono pat1e integrante e sostanziale del presente decreto

è autorizzata la liquidazione ed il pagamento del rimborso delle missioni per una somma
complessiva di Euro 110,20 alla dott.ssa Sgueglia Alessandra, al fine di espletare i compiti
individuati nei contratti stipulati nell'ambito dei progetti finanziati sul PSR 2007/2013 e
specificatamente sul progetto di cui al D,D,G. n? 746 del 26/08/20 13 CUP G86H12000070006;

Art. 2) Per quanto al precedente articolo, la somma complessivamente liquidata viene imputata sul cap.
554452 del bilancio Regionale per l'esercizio finanziario 2016;

Art. 3) AI pagamento di spesa provvederà il Dirigente Responsabile dell'Area 3 di questo Dipartimento
mediante emissione di n, 1 singolo titolo di spesa diretta intestato alla dott.ssa Sgueglia
Alessandra, nata Palermo il 07/0711985 C.F, SGGLSN85L47G273N, mediante accreditamento su
conto corrente bancario,

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per la registrazione di competenza e pubblicato sul sito
istituzionale della Regione Siciliana, nella parte di competenza del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e
Territoriale. O 9 D IC, "n16
Palermo, lì / _

Pubblicato sul sito il ----------


